РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2015 г.                                           г. Бодайбо                                                         №  154-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п (далее – Программа):
1.1. Пункт 10 Главы 1 Программы изложить в следующей редакции:
	10.
	Объемы и источники финансирования (с расшифровкой по годам и источникам)
	Объем финансирования Программы с 2015 по 2017 годы составляет 20 730,0 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс. руб.

Областной бюджет,
тыс. руб.

Местный бюджет,

тыс. руб.

Внебюджетные средства,

тыс. руб.

2015

12 300,0

8 550,0

1 750,0

2 000,0

2016

3 967,0

-

1 867,0

2 100,0

2017

3 923,0

-

1 423,0

2 500,0

При реализации Программы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского МО;

2) средства областного бюджета;

3) средства, перечисленные из федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.2. Пункты 2-5 Главы 4 Программы изложить в следующей редакции:

	№

п\п

	Раздел
	Источники финансирования
	Объемы финансирования – (тыс. руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Общий объем финансирования

	2.
	Обучение работников Бодайбинского МО на курсах ГО и ЧС
	Бюджет Бодайбинского МО
	7,0
	30,0
	23,0
	60,0

	3.
	Приобретение оборудования для учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения, проживающего на территории Бодайбинского МО
	Бюджет Бодайбинского МО
	18,0
	22,0
	35,0
	75,0

	4.
	Обслуживание системы оповещения населения г. Бодайбо
	Бюджет Бодайбинского МО
	25,0
	-
	-
	25,0

	5.
	Приобретение оборудования для системы оповещения населения г. Бодайбо.
	Бюджет Бодайбинского МО
	50,0
	55,0
	35,0
	140,0

1.3. Пункты 3.1-3.4 раздела 3 Главы 6 Программы изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Раздел
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования – (тыс. руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Общий объем финансирования

	3. Проводимые мероприятия по вопросам мер пожарной безопасности

	3.1
	Приобретение и установка дополнительных источников наружного противопожарного водоснабжения
	Бюджет

Бодайбинского МО
	100,0
	450,0
	470,0
	1 020,0

	Внебюджетные источники
	2 000,0
	2 100,0
	2 500,0
	6 600,0

	3.2
	Техническое обслуживание и восстановление работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	Бюджет

Бодайбинского МО
	250,0
	310,0
	320,0
	880,0

	3.3
	Приобретение плакатов и листовок на противопожарную тему
	Бюджет
Бодайбинского МО
	5,0
	100,0
	110,0
	215,0

	3.4
	Устройство вокруг микрорайонов Бисяга и Колобовщина минерализованных полос
	Бюджет
Бодайбинского МО
	125,0
	150,0
	160,0
	435,0

1.4. Пункт 3.5 раздела 3 Главы 6 исключить.

1.5. Таблицу Главы 14 Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной Программы
	Объем финансирования муниципальной Программы,
тыс. руб.

	за весь период
 реализации
	в том числе по годам

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы

	1.1
	Всего, в том числе:
	20 190,0
	12 300,0
	3 967,0
	3 923,0

	1.1.1
	- бюджет Бодайбинского МО
	5 040,0
	1 750,0
	1 867,0
	1 423,0

	1.1.2
	- бюджет Иркутской области
	8 550,0
	8 550,0
	-
	-

	1.1.3
	- внебюджетные источники
	6 600,0
	2 000,0
	2 100,0
	2 500,0

1.6. Абзац 3 Главы 15 Программы изложить в следующей редакции:

Ответственным исполнителем Программы является начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта и главный специалист по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности администрации Бодайбинского городского поселения.
1.7. Таблицу 1 Главы 17 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя результативности
	Отклонение
	Пояснения по достигнутым значениям

	план

на год
	факт
	-/+
	%

	I Программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы

	1.
	Количество мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению

чрезвычайных ситуаций
	Ед.
	21

	2.
	Количество агитационных мероприятий, обучение населения
	Ед.
	5

	3.
	* Количество ЧС, пожаров и других происшествий.
	Ед.
	19

	4.
	* Количество погибших

 (пострадавших)
	Чел.
	2/2

	II Подпрограмма «Защита населения и территории Бодайбинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

на 2015-2017 годы

	1.
	* Общее количество ЧС
	Ед.
	0

	2.
	* Материальный ущерб от ЧС
	Тыс. руб.
	0,0

	3.
	* Количество погибших

 (пострадавших)
	Чел.
	0/0

	III Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Бодайбинском муниципальном образовании» на 2015-2017 годы

	1.
	* Количество пострадавших на пожарах в г. Бодайбо
	Чел.
	2

	2.
	* Количество пожаров
	Ед.
	19

	IV Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Бодайбинском муниципальном образовании» на 2015-2017 годы

	1.
	* Количество

террористических актов
	Ед.
	0

	V Подпрограмма «Защита окружающей среды Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы

	1.
	Строительство гидротехнического сооружения
	Ед.
	1

*Прогнозируемое максимальное значение показателя на соответствующий год.